
 العالمية التجارة

 مغرية فرصاً وتقدم الأعمال، لعالم الرؤية شمولية الإنترنت تتيح
 الكرة فوق المنتشرين الأعمال وشركاء الزبائن من الملايين مع للتعامل

 الجمهور هذا مع والتواصل إلى للوصول الطرق أنجع الأرضية.
 متناول في يكون الشبكة على موقع إنشاء في تكون الانتشار الواسع

 هذا يكون أن الاعتبار في الأخذ مع يشاء؟ وقت أي وفي يشاء من كل
 باللغة المتكلمين غير يستقطب حتى لغات عدة إلى مترجماً الموقع

. الإنكليزية

 موضوع في الإنترنت على تجده أن يمكن مما الكثير هناك
 علاقات تكوين فرص على العثور وفي بلدك، غير في التجارة ممارسة

 في الأعمال ونظم أساليب على والاطلاع جدد، أعمال شركاء مع
 سلع من لديك ما تصدير في النجاح وضمان لمسايرتها البلد ذلك

 الأعمال حقول في خبراء على أيضاً العثور يمكنك كما وخدمات.
 إنجاح في مساعدتك يمكنهم ممن والمحاسبة، والمحاماة المصرفية،

 الرائدة. الخطوة هذه
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 الشبكة على الأعمال دليل

 المستشارية عن الصادرة التقارير محفوظات مكتبة تشكل
 تقوم ما وغالباً الطريق. هذا في الانطلاق نقاط أفضل أحد البريطانية

 موضوع في دراسات ونتائج أبحاثاً بتأمين أخرى حكومية إدارات
 يكون ممن كبار مستوردين لوائح الدراسات هذه وتتضمن التصدير.

 في للمشاركة الرسمية الدعوات وكذلك بهم، الاتصال المفيد من
 يومية إفادات درجة إلى الخدمة هذه تصل وقد الدولية، المناقصات

 ولكن منتقاة. تجارية قطاعات في المستجدات عن الإلكتروني بالبريد
 الخدمات هذه من الوحيد الاستثناء هي الأميركية المتحدة الولايات

 في ترغب التي للشركات إعطاؤه يمكن الذي القليل فهناك الإخبارية،
 الإنترنت عالم أن في الظاهرة هذه تفسير يمكن أمريكا. إلى الاستيراد
 العاملين أن جدل بدون يفترض مما أمريكا، حول تاريخيا يتمحور

 غنى في فهم وبالتالي أمريكيون هم الأعمال رجا من الشبكة على
. المعلومات هذه عن

 والنصائح بالإرشادات ملأى الشبكة أن أيضاً وستجد هذا،
. إليه بالتصدير مهتماً تكون الذي البلد حكومة عن الصادرة

 تشرح التي الاقتصادية المواقع على المتوفرة التقارير وتشكل
 المستقبلية وتطلعاتها المختلفة للبلدان الحالي الاقتصادي الوضع

 لأبحاث صلباً أساساً الدولي البنك عن الصادرة التقارير مع بالترافق
 سوق دخول بجدوى القناعة إلى تصل وعندما ذلك، بعد السوق.
 ومرشدي السوق أبحاث تستطلع أو التلفون دليل إلى تتجه معين،

. المناسبين الشركاء لاختيار الشبكة على الأعمال
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 العالمية التجارة

 الترجمات

 لاختيارAquarius موقع اقصد اللغات، متعدد موقع إلى بحاجة كنت إذا1 ا شكل

 مترجم
Babelfish

Aquarius

Big Emerging Markets
lnformation Resource Page

British Council

British Trade lnternational

Company Annual Reports
Online (CAROL)

Corporate Location
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http://babelfish.altavista.com
www.aquarius.net

 للتصدير عامة إرشادات
www.ita.doc.gov/bems/

www.britCoun.Org

www.brittrade.com

www.Carol.co.uk

www.Corporatelocation.Com
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The Economist lntelligence
Unit

Emerging Markets Companion
EMU Net
Hieros Gamos/Lex Mundi Busi­

ness Guides
lnternational Monetary Fund

(١ME)

The lnternationalist
Statistical data locators

Worldly lnvestor

www.eiu.COm

www.emgmkts.Com
Www.euro-emu.Co.uk

www.hg.org/guides.html

www.imf.Org

www.internationalist.Com

www.ntu.edu.sg/library/stat/
statdata.htm

www.worldlyinvestor.Com

 العالم اقتصاديات

Dismal Scientist  موقع على الاقتصادية التنبؤات اقرأ2-11 شكل
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 العالمية التجارة

Alan Grenspan

Australia Department of Treas­
ury

The Budget - UK
American federal budget

Bureau of Economic Analisys
CNNfn

Confederation of British lndus­
try

The Dismal Scientist
Dr Ed Yardeni's Economics

Network
DTI (The Department of Trade

and lndustry)
The Economist

The Economist Intelligence
Unit

Euromoney

Federal Reserve Bank
Financial Times
FinWeb

H٨ Treasury

lnternational Monetary Fund
Morgan Stanley

The National lnstitute of
Economic and Social
Research
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www.geocities.Com/
/the-igloo/greenspanه 

www.treasury.goV.au/

www.hm-treasury.gov.uk
http://w3.access.gp0.gov/us­

budget/index.html
www.bea.doc.gov/
Www.Cnnfn.Com/news/eConO­

my/
www.cbi.org.uk

www.dismalscientist.com
www.yardeni.Com

www.dti.gov.uk

www.eConomist.Co.uk
www.eiU.COm

www.emwl.Com
www.stls.frb.org
www.ft.Com

www.finweb.com

www.hm-treasury.goV.uk
www.imf.org

WWW.mS.COm

www.niesr.aC.uk
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Organisation for Economic
Co-operation and
Development

Resources for Economists on
the Web

Scottish Executive Reports
Statistical data locators

Stat-USA
Treasury Worldwide
USA Today Cuarterly

Economic Survey
US Census Bureau

The Virtual Economy
World Bank

www.oecd.Org

http://rfe.wustl.edu/Econ­
FAO.htm

www.scotland.gov.uk
www.ntu.edu.sg/library/statda-

ta.htm
www.stat-usa.gOV/
www.treasuryworldwide.com
www.usatoday.Com/money/

economy/eCon0001.htm
www.census.gov/cgi-bin/brief­

room/BriefRm
http://ve.ifs.org.uk
www.worldbank.Org

 أوروبا في التجارة
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 من الاتصال ونقاط النصيحة على احصل ألمانيا؟ في بعمل القيام تريد هل3-١١ شكل
British Chamber of Commerceالبريطانية، التجارة «غرفة 
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Albanian World
Wide Web Home Page

Athens Chamber of
Commerce and lndustry

Austrian Federal Economic
Chamber

Bank of Austria

Belgium Business Finder

Bridge to Greece and Cyprus

Britain in the European Union
British Chamber of Commerce

in Germany
B ritish Polish Chamber of

Commerce
British-Swedish Chamber of

Commerce
Business in Europ: French Busi­

ness Locations
Central and Eastern European

Business Directory (CEEBD)
British Council
Central European Business

Daily
Chamber of Commerce and

lndustry of Romania and Bu­
charest

Chamber of Commerce of
the Grand Duchy of
Luxembourg
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www.albanian.Com

www.aCci.gr

www.wk.or.at/aw/wa_intl/

www.austria.eu.net/oenb/eng­
lish

www.infospace.com/uk.tetegr/i­
tldb/bizfindint.htm?0O=BE

www.greekvillage.com/bridge/
bridge.htm

www.fco.gov.uk
www.bccg.de

www.bccg.org.pl

www.swednet.org.uk/bscin­
tro.html

www.business-in-europe.Com

www.Ceebd.co.uk

www.britcoun.Org
www.cebd.co.Uk

Www.CCirrO

Www.CC.lU
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Confoederatio Helvetica

Contact'99 - Finland Business
Services

Council of Europe
Croation Chamber of Econo­

my
Czech lnfo Center

Danish Ministry of Business
and lndustry

Central Europe Online
HUGIN

Doing Business in Azerbaijan

SorOs
Economic Chamber of Mace­

donia
Embassy of ltaly in the United

States
Romanian Embassy
Estonian Ministry of Foreign Affairs

Euro Guide
European Business Directory

Europa
France Business Protocol

Germany Business Protocol

www.admin.ch/ch/e/
index.html

www.contactfinland.fi/busi­
ness.html

Www.Coe.fr

www.hgk.hr

www.muselik.com/czech/
toc.html

www.en.dk/engvers.htm

www.ventraleurope.Com

www.huginonline.Com
www.soros.org/azerbijan/azer-

busi.html
Www.SOrOS.Org

www.mchamber.org.mk

www.italyemb.org/

www.roembus.Org

Www.wm.ee

www.euroguide.Org

www.europages.Com

www.europa.eu.int
www.worldbiz.com/bizgerma-

ny.html
www.worldbiz.com/bigerma­

ny.html
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Francexport

French Foreign Ministry
German Federal Ministry for

Foreign Affairs

Go-Spain Business Pages

Greece Ministry of Foreign
Affairs

Hellenic Search Engine
IDA lreland

lnterstate Statistical Commit­
tee of the Commonwealth
of lndependent States

lnvest in Finland Bureau

lnvest in Sweden AgenCy
lreland Government
Irish Trade Web
lreland On-Line

ltalian Chambers of Com-
merCe

ltaly Foreign Minstry
Luxembourg

Nerherlands Foreign Ivest-
ment Agency

Portugal Ministry of Finance

Sweden Finance Ministry

Tenders Electronic Daily
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www.francexport.Com
www.france.diplomatie.fr
www.auswaertifes-amt.de

www.g0-spain.com/business
www.mfa.gr

www.robby.gr

www.idaireland.com

www.unece.org/stats/cisstat

www.investinfinland.fi
WWW.1Sa.Se

www.irlgov.ie
Www.itw.ie
http://home.iol.ie
www.italchambers.net

www.esteri.it/eng/
www.etat.lU
www.nfia.Com

www.dgep.pt
www.sb.goV.se
http://ted.eur-op.eu.int



 الشبكة على الأعمال دليل

 الشمالية أمريكا في التجارية الأعمال
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 يؤمنBABC موقع ولكن معدودة، أمريكا في الاستيراد تدعم التي المواقع4-١١ شكل
 والنصائح المعلومات توفير لجهة جيدة انطلاق نقطة

Britis-American BusinesS
Council (BABC)

Business Broker Web
Canadian Commercial Cor­

poration (CCC)

www.babC.Org

www.business-broker.Com

WWW.CCC.Ca
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 والجنوبية الوسطى أمريكا في التجارية الأعمال

 الأمريكيتين في المحتملة الأسواق أكبر لك يبينBrazilBiz موقع5 ا-1 شكل

AmchamNet
Argentina Business

Bankomext Business Centre

Brazil lnfonet

BrazilBiz

Camara Venezolano Britanica
de Comercio (CVBC)

Chile Trade.cl

Dominican Republic One
Cuatemala Online
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www.amcham.Com.br
www.invertir.Com

http://mexico.
businessonline.gob.mx

www.brazilinfo.net

www.brazilbiz.com.br

www.britcham.com.ve

www.chilnet.cl

www.drl.Com

www.quetzalnet.com
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NEG] - National Institute of
Statistics, Geography and ln­
formatiCs

lnter-American Development
Bank Online Databases

Latin American Network lnfor­
mation Centre (LANIC)

LatinFocus
Latinlnvestor

Peru Home Page
Central Reserve Bank of Peru

www.inegi.gob.mX

http://database.iadb.org

www.lanic.utexas.edu

www.latin-foCus.Com

www.latininvestor.Com

http://ekeko.rcp.net.pe
www.bcrp.gob.pe

 الهندية القارة وشبه الهند في التجارية الأعمال
Federation of lndian Export

Organisations (FIEO)

India
lndia Invest

lndiaMart
lndian Economy and Business

Links

www.fieo.Com

www.indiaintl.com
www.india-invest.Com

www.indiamart.Com
www.ib-net.com/links/eCono-

my.htm

 الأقصى الشرق في التجارية الأعمال
Asia Business Connection

(ABC

Asia lnc.
Asia-Pacific Economic Coop­

eration (APEC)

Bank of Japan
BPS Statistics lndonesia

www.asiabiz.Com

WwW.aS1a-١nC.COm

www.apecseC.Org.Sg

www.boj.or.jp/en/
www.bps.go.id/
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China External Trade Develop-
ment Council

China lnfobank Limited
China Web
China window
ChinaPages
ECCP Online
Far Eastern Economic Review

(F٤ER)

Federation of Pakistan Cham­
bers of Commerce and ln­
dustry

Hong Kong Statistics
Hong Kong Trade Develop­

ment Council
]apan External Trade Organisa-

tion (JETRO), London
Japan Financials
Japan lnformation Network
Nikkei Net lnteractive

ANZlink Limited

Australian Business Limited
Australian Chamber of Com-

merce and lndustry

Doing Business in Australia

Hints to Eporters Visting

New Zealand
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www.tptaiwan.org.tw/

www.chinainfobank.com/
www.Comnex.Com/
http://china-window.com/
www.chinapages.com
www.eCCp.Com
www.feer.Com

www.fpcci.Com

www.info.gov.hk/censtatd/
www.tdctrade.com

www.jetro.Co.uk

http://japanfinancials.com
www.jinjapan.org/stat/
www.nni.nikkei.co.jp

 أستراليا في التجارية الأعمال
www.nzlink.com
www.abol.net
Www.aCCi.asn.aU

www.claytonutz.com.au/
fr-bus.htm

www.brittrade.com/publica­
tions/

new Zealand
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 الأوسط الشرق في التجارية الأعمال
Arab Net
Central Bureau of StatistiCs­

lsrael
Dubai lnternet Rages

Egypt Corporate lnformation

lranian Trade Association

lsrael Ministry of Foreign
Affairs

lsrael Yellow Pages
Lebanon.Com

Africa Online
Coconet: lvory Coast

Guyana News and lnformation

South Africa: i Rages

KenyaWeb

www.arab.net
www.cbs.gov.il/engindex.htm

http://dubai.uae-pages.com/
businesS

www.Corporateinformation.Com/
egcorp.html

www.iraniantrade.Org
www.israel.org/mfa

www.yellowpages.co.il
www.lebanon.Com

 أفريقيا في التجارية الأعمال
www.africaonline.co.ke
http://africa-info.ihost.com/pa-

ges/2ci/ann0800.thm

www.guyana.0rg

www.ipageS.C0.Za

www.kenyaweb.Com
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